
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR : F9/32/D.2/IX/2024 
 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan: 
 

 
Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 

Agama Islam pada semester gasal tahun akademik 2024/2025,    perlu 

penetapan  pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam yang sesuai dengan bidang keahlian; 

b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu 

menetapkan keputusan Dekan tentang penetapan pembagian tugas 

mengajar; 

c. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya 
 

Mengingat 
 

: 
 

a. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah Nomor 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Tentang Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Pedoman PP Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 

 

MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan tentang 

  penugasan mengajar dosen 

Pertama : Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

  namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini. 

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

  dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

Ketiga : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 16 September  2024 sampai 

  dengan 28 Februari 2025. 

    

Ditetapkan di : Yogyakarta 
   Pada tanggal  :  12 September 2024 

Tembusan: 

1. Rektor; 

2. Wakil Rektor Bidang SDM; 

3. Wakil Rektor Bidang KKAU; 

4. Kepala Biro SDM 

Universitas Ahmad Dahlan. 

 

Dekan,  

 Dr. Arif Rahman, M.Pd.I. 
 NIPM 19900720 201601 111 1133468 



Lampiran IV   : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan 
  Nomor  :   F9/32/D.2/IX/2024 Tahun 2024 Tanggal  12 September 2024 

 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

PROGRAM STUDI : Perbankan Syariah  

FAKULTAS : Agama Islam  

SEMESTER : Gasal  

TAHUN AKADEMIK : 2024/2025 

 

NO NAMA 
GOLONGAN 
/JABATAN 

STATUS 

(T/TT) 

MATA KULIAH YANG 

DIAMPU 
SKS 

JML 

SKS 

KET. /SEM. / 

PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Dwi Santosa Pambudi, S.H.I., 
M.S.I. 

Lektor, III/c T 1. Kepatuhan dan Arbitrase Syariah BC 
2. Seminar Proposal Penelitian H 

4 
 
2 

6 M / 5 / PBS  
 

M / 7 / PBS 

2.  Pribawa E. Pantas, S.E.Sy, 
M.E.K. 

Lektor, III/c T 1. Bank dan Lembaga Keuangan Syariah B 
2. Makro Ekonomi Islam A  
3. Metodologi Penelitian A 
4. Seminar Proposal Penelitian G 

3 
 
3 
3 
2 
 

11  M / 5 / PBS 
 

M / 3 / PBS 
M / 5 / PBS 
M / 7 / PBS 

3.  Ahmad Arif Rif’an, M.S.I. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam AB 
2. Tahfidz Juz 30 CD 
3. Seminar Proposal Penelitian C 
4. Sirah Nabawiyah AB 

6 
 

8 
2 
4 

 20 M / 1 / PBS 
 

M / 7 / PBS 
M / 7 / PBS 
M / 1 / LHA  

 

 

 

 

 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

4.  Dr. Riduwan, M.Ag. Lektor, III/d T 1. Makro Ekonomi Islam B 
2. Analisa Laporan Keuangan Bank 

Syariah B 
3. Seminar Proposal Penelitian I 
4. Etika Bisnis Islam A 
5. Bank dan Lembaga Keuangan Syariah B 
6. Manaj. Bank dan Keuangan Syariah A 
7. Al Islam dan Kemuh. A 

3 
3 
 
2 
3 
3 
6 
2 

22 M / 3 / PBS 
M / 5 / PBS 

 
M / 7 / PBS 
M / 3 / MM 

M / 3 / Akuntansi 
 M / 3 / MM 
M / 3 / MM 

5.  Drs. Priyono Puji P, Akt., M.Si. Lektor Kepala, 
III/c 

T 1. Studi Kelayakan Bisnis AB 
2. Matematika Ekonomi AB 
3. Seminar Proposal Penelitian D 
4. Manajemen Bisnis Internasional B 
 

4 
6 
2 
2 

14 M / 7 / PBS 
M / 1 / PBS 
M / 7 / PBS 
M / 7 / PBS 

6.  Rofiul Wahyudi, M.E.I. Lektor, III/d T 1. Pengantar Ekonomi Islam AB 
2. Seminar Proposal Penelitian D 
3. Metodologi Penelitian B 

6 
2 
3 

11 M / 7 / PBS 
M / 7 / PBS 
M / 1 / PBS 

 
7.  Mufti Alam Adha, S.E.I., M.Sc Lektor, III/c T 1. Pengantar Manajemen AB 

2. Ekonomi dan Bisnis Digital A  
3. Metodologi Penelitian C 
4. Seminar Proposal B 

4 
2 
3 
2 

23 M / 1 / PBS 
M / 5 / PBS 
M / 5 / PBS 
M / 7 / PBS 

8.  Andy Putra Wijaya, M.S.I. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Aspek Hukum Dalam Bisnis AB 
2. Ushul Fikih AB 
3. Seminar Proposal Penelitian C 

6 
6 
2 

14 M / 1 / PBS 
M / 3 / PBS 
M / 7 / PBS 

9.  Sunu Prasetya Adi, M.E. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Bank dan Lembaga Keuangan Syariah C 
2. Manajemen Aset dan Liabilitas Bank 

Syariah AB 
3. Seminar Proposal Penelitian H 

3 
 
6 
2 

22 M / 3 / PBS 
 

M / 5 / PBS 
M / 7 / PBS 

 

 

 

 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

10.  Amrullah, S.E.I., M.A III/b T 1. Etika Bisnis Islam AB 
2. Aqidah Islam A 
3. Pengembangan Produk Bank Syariah A  
4. Keuangan Sosial Islam B 

4 
2 
2 
2 

10 M / 3 / PBS 
M / 3 / PBS 
M / 5 / PBS 
M / 5 / PBS 

11.  Fitria Nurma Sari, S.E., M.SEI III/b T 1. Analisa Laporan Keuangan Bank 
Syariah A 

2. Pasar Modal Syariah AB 
3. Statistik Deskriptif AB 

3 
 
4 
6 

13 M / 5 / PBS 
 

M / 5 / PBS 
M / 3 / PBS 

12.  Hilma Fanniar Rohman, S.E., 
M.E 

III/b T 1. Manajemen Keuangan B 
2. Ekonomi dan Bisnis Digital B 
3. Kontruksi Akad dalam Transaksi 

Syariah A 
4. Pengembangan produk Bank Syariah B 
5. Konstruksi Akad dalam Transaksi 

Syariah A 

2 
2 
2 
 
2 
 
2 

10 M / 3 / PBS 
M / 5 / PBS 
M / 5 / PBS 

 
M / 5 / PBS 

 
M / 5 / PBS 

 
13.  Eka Yuhendri, M.H. III/b TT Akhlak A 2 2 M / 5 / PBS 

14.  Azka Annisa, M.I.B. III/b TT 1. Al-Quran dan Hadis A 
2. Tahfidz Juz 30 AB 

2 
4 

6 M / 1 / PBS 
T / 7 / PBS 

 
15.  Abdur Rouf, M.Ag. III/b TT Aqidah Islam B 2 2 M / 3 / PBS 

16.  Siti Majidah, Lc., M.A. III/b TT Ilmu Dakwah ABCD   M / 7 / PBS 

17.  Andy P. Salampessy III/a TT Manajemen Keuangan A 2 2 M / 3 / PBS 

 

Yogyakarta, 11 September 2024 

Dekan 

 

 

 

Dr. Arif Rahman, M.Pd.I. 

NIPM 19750902 200101 111 0878390 

 
 

 


